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آفساید

عزت اللهی برترین لژیونر آسیا نشد

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا طبق روال هر 
هفته فهرست ۱۰ کاندیدای کسب عنوان برترین 
لژیونر هفته قاره آسیا را منتشر می کند که در این 
ــردار آزمــون،  فهرست نــام سه بازیکن ایــرانــی، س
شهاب زاهــدی و سعید عزت اللهی نیز دیــده می 
شــد.در پایان این نظرسنجی سعید عزت اللهی 
ستاره ایرانی تیم  فوتبال  وایله دانمارک با 2۰/42 
درصد پس از الدار شاهمرادف مهاجم تیم فوتبال 
آاس رم که 57/۱۱ درصد آرا را به خود اختصاص 
داده بود، به عنوان دومین لژیونر برتر هفته آسیا 

انتخاب شد.

قلی زاده شانس توپ طلای ژوپیر لیگ
سایت فوتبال بلژیک با برگزاری نظرسنجی از کاربران 
خود سوال کرده است که آیا علی قلی زاده، بازیکن 
ملی پوش تیم فوتبال شالروا، می تواند در بین سه نامزد 
نهایی توپ طلای ژوپیر لیگ قرار گیرد یا خیر که 2۱ 
درصد از کاربران به این پرسش رأی مثبت دادند.

قلی زاده در این فصل برای شارلروا ۱۳ بازی انجام 
داده و آمار 5 گل و 2 پاس گل را به ثبت رسانده است.

تمرین هتلی یوزها در اردن
تیم ملی فوتبال ایران پس از ورود به اردن و انجام تست 
 کرونا وارد قرنطینه شد.تیم ملی فوتبال ایــران روز 
سه شنبه 25 آبان به مصاف سوریه می رود.نخستین 
تمرین تیم ملی فوتبال ایران در اردن با حضور همه 
بازیکنان برگزار شد. در این نوبت تمرینی، بازیکنانی 
که مقابل لبنان به میدان رفتند به ریکاوری پرداختند و 
سایر بازیکنان تمرین سبکی را پشت سر گذاشتند. این 
نوبت تمرینی زیر نظر کادر فنی و در هتل محل اقامت 

ملی پوشان در اردن برگزار شد.

 تساوی یحیی و میثاقیان 
در بازی دوستانه

روز گذشته تیم های پرسپولیس و شهر خــودرو در 
دیــداری دوستانه به نتیجه تساوی رسیدند. در این 
بــازی احسان حسینی و مهدی شریفی دو بازیکن 
سابق پرسپولیس در ترکیب شهرخودرو به میدان 
رفتند. نکته جالب این بازی حضور فرهاد حمیداوی 
مالک شهرخودرو در کنار این تیم مشهدی بود و یحیی 

گل محمدی با او برخورد گرمی داشت.

 پیام مهم طارمی 
به مسئولان تیم ملی

مهاجم تیم ملی مشکلی برای همراهی تیم ملی ندارد.
مهدی طارمی ستاره پورتو فعلا از تیم ملی دور است. 
اسکوچیچ تصمیم گرفت این بازیکن را برای دیدار 
لبنان و سوریه دعوت نکند. آخرین خبرها حکایت از آن 
دارد  که مهدی حتی به مسئولان اعلام کرده  مشکلی 
برای همراهی تیم ندارد و اگر اسکوچیچ بخواهد در 
دیدار با سوریه می تواند تیم ملی را همراهی کند. اما 
از آن جا که زمان بین بازی ها کم بوده و امکان حضور 
طارمی وجود ندارد، این اتفاق رخ نداد. مهدی احتمالا 
در بهمن ماه در دیدارهای تیم ملی حاضر خواهد بود.

نگاهی به معادلات صعود تیم ملی به جام جهانی

فقط 6 امتیاز تا قطر
گروه ورزش/دور رفت مرحله سوم انتخابی جام جهانی به بهترین شکل ممکن 
برای تیم ملی فوتبال کشورمان به اتمام رسید و یوزها با کسب ۱۳ امتیاز از ۱5 
امتیاز ممکن در آستانه صعود به جام جهانی قطر قرار گرفته اند.با توجه به نتایج 
تیم ملی برد مقابل سوریه می تواند تا حدود زیادی صعود به جام جهانی را قطعی 
کند تا فوتبال ایران برای اولین بار در تاریخ در سه دوره متوالی جام جهانی حاضر 
باشد.البته برد مقابل سوریه و رسیدن به شانزدهمین امتیاز صعود رسمی تیم ملی 
به جام جهانی را به دنبال نخواهد داشت و نام ایران را رسما به جمع تیم های صعود 
کرده در سایت رسمی فیفا اضافه نخواهد کرد.در حالی که ایران و کره جنوبی با 
۱۳ و ۱۱ امتیاز صدرنشین و تیم دوم گروه A هستند، چهار تیم دیگر این گروه روی 
هم رفته فقط یک پیروزی کسب کرده اند! این اتفاق به این معنی است که هر دو 
تیم می توانند با کسب ۶ امتیاز دیگر و در هفته هفتم مسابقات، بلیت حضور در جام 
جهانی قطر را به دست آورند.در صورتی که تیم ملی بازی خود با سوریه، قعرنشین 
گروه را با پیروزی تمام کند و در هفته هفتم مسابقات، در تهران عراق را شکست 
دهد، ۱۹ امتیازی خواهد شد.در صورت کسب این تعداد امتیاز، فقط لبنان 
می تواند صعود تیم ملی را به تعویق بیندازد چرا که طبق جدول، این تیم اکنون 
هشت امتیاز با تیم ملی اختلاف دارد و باید در دو بازی آینده خود کره جنوبی 
و امارات را شکست دهد و هر نتیجه ای جز کسب ۶ امتیاز، ایران را به هدفش 
می رساند.بقیه تیم ها به جز عراق – که یک بازی رو در رو با ایران دارد و در این 
تحلیل، فرض روی شکست خوردن این تیم قرار گرفته است – ۱۰ امتیاز یا بیشتر 
از تیم ملی عقب افتاده اند و حتی با کسب تمام امتیازهای ممکن، باز هم قادر به 
عقب انداختن صعود تیم ملی نمی شوند.نتایج دیگر تیم حاضر در گروه یعنی 
کره جنوبی هم هیچ منافاتی با وضعیت ایران ندارد چرا که دو تیم از گروه صعود 
خواهند کرد و این تیم هم می تواند با کسب ۶ امتیاز از دو بازی پیش رو، همراه با 
ایران صعودش را قطعی کند.در نتیجه در صورت پیروزی ایران مقابل سوریه و 
عراق و همین طور تساوی یا شکست لبنان در یکی از دو دیدار آینده خود مقابل 
کره جنوبی و امارات، صعود تیم ملی قطعی می شود.فراموش نکنیم که لبنان کار 
خیلی سختی برای امتیاز گرفتن ازکره جنوبی دارد و با توجه به این مسئله چندان 

بیراه نیست اگر از همین حالا یوزهای آسیا را در جام جهانی 2۰22 ببینیم.

گزارش

سردرگمی سامان در تفکرات اسکو
تیم ملی فوتبال ایران در پنجمین بازی خود در مرحله انتخابی جام جهانی در حالی 
مقابل لبنان به پیروزی رسید که با توجه به دعوت نشدن مهدی طارمی به تیم ملی، 
اسکوچیچ، سامان قدوس را در ترکیب اصلی قرار داد اما در نیمه دوم این بازیکن 
اولین تعویضی تیم ملی بود و جای خود را به میلاد محمدی داد.یکی از مهم ترین 
دلایلی که قدوس نمی تواند در تیم ملی درخشان ظاهر شود این است که نوع بازی 
او با فوتبال ایران سنخیتی ندارد؛ وگرنه چگونه می شود بازیکنی که در دو لیگ 
معتبر فرانسه و انگلیس می درخشد نمی تواند در تیم ملی بازیکن کارامدی باشد.

اگر در دوران حضور کی روش این انتقاد به او می شد که این مربی نمی تواند از 
قدوس بازی بگیرد، حالا که مربی دیگری هدایت تیم ملی را بر عهده دارد هم این 
مشکل همچنان وجود دارد. با توجه به توانایی های فنی قدوس، اسکوچیچ باید 

به دنبال راهکاری باشد تا تیم ملی بتواند از این توانایی ها بیشترین بهره را ببرد.

رونمایی از کروات جدید لیگ برتر
باشگاه تراکتور پس از بررسی گزینه های مختلف برای انتخاب سرمربی جدید 
خود، در نهایت با زوانیمیر سولدو، بازیکن اسبق تیم ملی کرواسی به توافقات 
نهایی رسیده است.این مربی با سابقه بازی در تیم های دینامو زاگرب، زادار، 
اینتر زاپرسیچ و اشتوتگارت آلمان، در ۶۱ دیدار ملی برای کرواسی سه گل هم 
به ثمر رسانده و با تیم ملی کشورش عنوان سوم جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه را به 
دست آورده است.سولدو که از سال 2۰۰۸ وارد کار مربیگری شد، تاکنون هدایت 
تیم های دینامو زاگرب، کلن آلمان و آدمیرا واکر اتریش را برعهده داشته است. 
وی مدتی در تیم شاندونگ لوننگ چین به عنوان دستیار فلیکس ماگات، مربی 
سرشناس آلمانی فعالیت کرده است.در توافق مدیران تراکتور با این مربی کروات 
بحث انتخاب یک دستیار که امور مربوط به بدن سازی را انجام می دهد، قطعی شده 
است. قرارداد سولدو با باشگاه تبریزی تا پایان بیست و دومین دوره لیگ برتر است.

 خطر واگذاری ویرانگر 
از سر استقلال و پرسپولیس گذشت

سال گذشته بود که به طرز عجیبی هجمه زیــادی از 
سوی وزارت ورزش و جوانان انجام شد مبنی بر این که 
باید دو باشگاه پرسپولیس و استقلال واگــذار شوند.
هر چند در دو سال آخر دولت روحانی، وزارت ورزش 
به شدت پیگیر خصوصی سازی این دو باشگاه بود اما 
هیچ گاه روند این کار شفاف سازی نشد. بعد از تغییر 
دولت و روی کار آمدن حمید سجادی به عنوان وزیر 
جدید ورزش و جوانان، روند خصوصی سازی سرخابی 
ــذاری عجولانه  ها مثل قبل شد و دیگر صحبت از واگ
نبود. البته سجادی وزیر ورزش روز گذشته در جزیره 
کیش در باره واگذاری سرخابی ها اعلام کرده که آماده 
ــذاری هستیم و مشکلی نداریم. اتفاقاً مصوبات  واگ
این کار را نیز دریافت کردیم و از این جا به بعد خدمت 
همکاران عزیزمان در وزارت امور اقتصادی و دارایی 
هستیم. تجربه واگذاری شرکت هفت تپه و مشکلات 
پردردسری که بابت این موضوع دولت با آن مواجه شد، 
باعث شده سازمان خصوصی سازی در باره واگذاری 
دو باشگاه پایتخت تامل بیشتری به خــرج دهــد. در 
همین زمینه، دیروزحسین قربانزاده رئیس سازمان 
خصوصی سازی در باره ماجرای واگذاری سرخابی ها 
گفت: »پرسپولیس و استقلال نیازمند تضمینی برای 
موفقیت شان پس از واگذاری هستند. اگر تضمین اتفاق 
نیفتد، ممکن است واگذاری شان به سرنوشت برخی از 
بنگاه ها منجر شود. برای واگذاری دو باشگاه عجله ای 
نداریم و آن ها را با آرامش در مسیر خصوصی سازی قرار 
خواهیم داد.« صحبت های رئیس سازمان خصوصی 
سازی نوید این را می دهد که یک خطر بزرگ از سر این 
دو باشگاه برای واگذاری بدون تفکر و عجولانه گذشت.

سوژه

ویژه

تاجیک ها پشت پنجره بسته 
پرسپولیس!

اگرچه پرسپولیس حتی با پنجره بسته هم می تواند قرارداد با بازیکنان مدنظر را 
منعقد کند اما به نظر می رسد مدیران این باشگاه برای جلوگیری از جنجال در این 
باره، منتظر تاییدیه گابریل کالدرون و اقدام فیفا برای باز کردن پنجره بسته خواهند 
ماند تا بلافاصله پس از عقد قرارداد در داخل باشگاه، آن را در سامانه TMS ثبت و 
ITC دو بازیکن خود را درخواست کنند.این در حالی است که حدود یک هفته از 
اقامت وحدت هانانوف و منوچهر صفروف در ایران می گذرد و باوجود قبولی در 
تست پزشکی، آن ها هنوز قرارداد نبسته اند و در تمرین هم حضور ندارند. با این حال 
وحدت و منوچهر با اقامت در هتلی شیک در نزدیکی باشگاه پرسپولیس، گوش به 
زنگ مدیران این تیم هستند تا راهی خیابان شیخ بهایی شوند و تیم جدیدشان را به 
صورت رسمی معرفی کنند.قرارداد این دو بازیکن سه ساله خواهد بود و هیچ بند 
خاصی برای فسخ قرارداد وجود ندارد. با این حال باشگاه پرسپولیس باید توجه کند 
که با پرداخت حقوق ماهانه، می تواند در فصول آینده از فسخ یک طرفه این بازیکنان 
جلوگیری کند.رقم قرارداد وحدت و منوچهر به شکلی است که این دو بازیکن را در 
زمره ارزان ترین خارجی های تاریخ باشگاه پرسپولیس قرار می دهد و نکته جالب این 
که آن ها اگرچه هنوز دستمزدی نگرفته اند اما بخشی از این قرارداد را هم تا همین 
حالا استفاده کرده اند!نکته مهم این که هانانوف و صفروف تا پایان قرارداد خود به 
فهرست بزرگ سالان نخواهند رسید. صفروف )دفاع راست( می تواند دو فصل 
در فهرست زیر 2۳ سال قرار بگیرد و دو فصل هم در فهرست زیر 25 سال باشد و 
وحدت هانانوف نیز یک فصل در فهرست امید و دو فصل در فهرست زیر 25 ساله 
ها. این نکته مثبتی است که پرسپولیس را به پرورش این دو بازیکن امیدوار می کند.

شنیده ها حاکی از آن است که پنجره سرخ پوشان حداکثر طی یکی دو روز آینده باز 
خواهد شد و اولین اقدام باشگاه پرسپولیس این است که قرارداد این دو بازیکن را 
نهایی کند. بنابراین یحیی گل محمدی انتظار دارد در هفته جاری دو بازیکن تاجیک 
به تمرینات تیم او ملحق شوند.با این انتقال، پرسپولیس دو جای خالی در فهرست 
بزرگ سالان خواهد داشت که هنوز مشخص نیست چگونه پر خواهد شد اما باتوجه 
به خرید دو بازیکن از استقلال دوشنبه و حضور رادوشویچ، حالا سرخ پوشان تنها  

یک سهمیه دیگر برای خرید خارجی خواهند داشت.

گروه ورزش/گاهی در دنیای فوتبال اتفاقاتی می افتد که کمتر کسی می تواند آن را 
پیش بینی کند؛از نتایج غیرمنتظره و مصدومیت های بدموقع گرفته تا جابه جایی 
های غیرمنتظره در نقل و انتقالات.روز گذشته نیز شاهد یکی از این اتفاقات بودیم و 
دنی آلوز بعد از پنج سال و چهار ماه و به عبارت دقیق تر پس از ۱۹۶۱ روز به نوکمپ 
بازگشت تا بار دیگر پیراهن آبی اناری ها را بر تن کند.چه کسی فکرش را می کرد 

که آلوز بعد از حضور در سائوپائولو و دوری از سطح اول فوتبال اروپا بتواند 
برای بارسلونا پا به توپ شود؟!آلوز که در ۳۸ سالگی بار دیگر 

های 2۰۰۸ تا 2۰۱۶ برای بــــیــــن ســــال 
بازی  بارسلونا 

ــود، بعد  ــرده بـ کـ
ــرای  ــ از بــــــازی ب

یوونتوس و پاری سن 
ژرمــن، دو ســال قبل به برزیل 

برگشت تا پیراهن سائوپائولو را به تن کند اما با حضور ژاوی روی 
نیمکت آبی اناری، شرایط برای بازگشت دنی آلوز به نوکمپ فراهم 
شد و او تا پایان فصل جاری برای تیم سابقش بازی خواهد کرد.در 

بیانیه باشگاه بارسلونا آمده است:»باشگاه بارسلونا و دنی آلوز برای 

پیوستن این بازیکن به تیم اول باشگاه برای هفته های باقی مانده 
فصل جاری به توافق رسیدند.«این بازیکن برزیلی از هفته آینده در 
تمرینات حضور پیدا می کند. باشگاه جزئیات کامل معارفه رسمی 
او به عنوان بازیکن جدید بارسلونا را اعلام خواهد کرد.آلوز در سال 
های حضورش در نوکمپ توانست 2۳ قهرمانی از جمله شش 
قهرمانی در لالیگا و سه قهرمانی در چمپیونزلیگ را تجربه کند.هر 
چند که خرید آلوز ۳۸ ساله توسط بارسلونا می تواند جای بحث داشته 
باشد اما برخی از آمار نشان می دهند که ستاره برزیل با وجود بالا 
رفتن سن خود افت نکرده است.اکنون آلوز در سایت سوفا اسکور 
نمره 7/۳۸ از ۱۰ را دارد که بالاترین نمره در میان بازیکنان 
سائوپائولو و پنجمین نمره برتر در میان کل بازیکنان لیگ 

متوسط 7۳/2 پاس صحیح برزیل است. او به طور 
که از این بین حدود سه پاس در هر بازی داده 

او کــلــیــدی بـــوده و 
مــنــجــر بـــه خلق 
ــت گل  ــی ــع ــوق م

شده است.

تیم ملی فوتبال سوریه در نخستین بازی خود در دور برگشت 
انتخابی جام جهانی 2۰22 قطر سه شنبه به مصاف ایران خواهد 
رفت.سوریه در این بازی چند بازیکن خود را در اختیار ندارد و با 
تیمی نصفه و نیمه به مصاف ایران خواهد رفت.شاخص ترین و 
مهم ترین غایب سوریه در این بازی حساس عمر خربین خواهد 
بود که در دیدار برابر عراق مصدوم شد. فدراسیون فوتبال سوریه 
اعلام کرد که این بازیکن حداقل به یک هفته استراحت نیاز دارد 
و به همین دلیل نمی تواند برابر ایران به میدان رود.خربین تنها 
غایب سوریه نیست. ایاز عثمان هم به دلیل مصدوم شدن در بازی 

با عراق نمی تواند برابر ایران به میدان رود و اسراء حمویه هم به دلیل 
محرومیت بازی را از دست داد. محمد عثمان هم در اعتراض به 
بازی نکردن برابر عراق اردوی تیم ملی سوریه را ترک کرد و راهی 
هلند شد تا او هم برابر ایران نباشد.محمد حلاق  و سعد احمد هم که 
به دلیل مصدومیت دیدار برابر عراق را از دست دادند، به بازی برابر 
ایران هم نمی رسند تا نزار محروس تنها 22 بازیکن در اختیار داشته 
باشد که چهار بازیکن آن دروازه بان هستند.سوریه از پنج بازی خود 
در دور رفت تنها 2 امتیاز کسب کرده است و در قعر جدول رده بندی 
قرار دارد؛ این درحالی است که ایران با ۱۳ امتیاز صدرنشین است.

بحران در اردوی سوری ها

عمر خربین هم 
 بازی با ایران را 

از دست داد

یک انتقال عجیب  غیرقابل پیش بینی

بازگشت دنی آلوز به بارسلونا بعد از ۱96۱ روز

به خاطر  برتر  ــروه ورزش/در شرایطی که لیگ  گ
جام  انتخابی  نهایی  مرحله  در  ملی  تیم  مسابقات 
جهانی  قطر تعطیل است، تیم استقلال صدرنشین 
لیگ برتر عــلاوه بر انجام تمرین و بــرگــزاری دیــدار 
دوستانه پیگیر جذب بازیکن خارجی در پست هافبک 
است و فرهاد مجیدی و مسئولان باشگاه در چند 
روز گذشته چند گزینه را تایید کــرده اند و در حال 
بررسی شرایط جذب یکی از آن ها هستند. اما نکته 
 جالب در باره استقلال مخفی کردن این تیم توسط 
سرمربی اش از انظار عمومی و رسانه هاست. فرهاد 
مجیدی که استارت ایــن کــار را از فصل پیش زده 
بود همچنان تمایلی ندارد تیمش در دید رسانه ها 
باشد. او حتی از مصطفی آجورلو مدیرعامل باشگاه 
خواسته بود حضور مسئولان باشگاه و اعضای هیئت 
مدیره در تمرین را هم محدود و ممنوع کند که این 
درخواست هم مورد موافقت مدیرعامل قرار گرفت 
تا آبی ها در آرامش و بدون حاشیه تمرین کنند. حالا 

این موضوع به دیدارهای دوستانه استقلال هم 
سرایت کرده است به طوری که دیروز از دیدار 

دوستانه این تیم با پیشگامان 
منتشر  فــیــلــمــی  و  عــکــس 

نشد. صدرنشین لیگ در 
شــرایــطــی دیـــروز در یک 
بــازی دوستانه به مصاف 

تیم فوتبال پیشگامان رفت 
کــه بنا بــر درخــواســت فرهاد 

مجیدی قرار شد از این بازی فیلم 
و عکس منتشر نشود.

***
فرهاد مجیدی با توجه به حساسیت بالای سه بازی 
آینده خود در رقابت های لیگ برتر که به نوعی پیشواز 
دربی رفت سرخابی است، تاکید دارد که هیچ گونه 
خبری از جزئیات تمرینات شاگردانش به بیرون درز 
پیدا نکند، به همین علت کانال رسمی باشگاه نیز به 
صورت قطره چکانی اخبار تمرینات را منتشر می کند 
تا برای نخستین بار آبی پوشان پایتخت در یک فضای 
کاملًا کنترل شده تمرینات تاکتیکی و تکنیکی خود 
را دنبال کنند. در واقع هیچ گونه تصویری از تمرینات 

استقلال دور از چشم رسانه و هوادار

مخفی کاری فرهاد برای نتیجه گیری در دربی!
استقلالی ها و شروع تمرینات آبی پوشان در وقفه ایجاد 
شده لیگ برتر در فضای مجازی منتشر نشده تا کسی 
متوجه نشود مدل تمرینات گابریل پین برای آبی پوشان به 
چه ترتیبی است!البته اتمام حجت مجیدی با شاگردانش 
نیز در ایجاد این فضا کاملًا تاثیر داشته است، چون  او به 
همه  نفرات حاضر در تمرین هشدار داده به هیچ عنوان 
دوست ندارد اخبار و اتفاقات تمرین به بیرون درز پیدا 
کند و اگر متوجه شود فردی اطلاعات داخلی تیم 
را به بیرون داده است، قطعاً از تیم اخراج خواهد 
شد.استقلال در هفته ششم میزبان نساجی 
مازندران است و سپس باید دو بازی بیرون از 
خانه مقابل گل گهر سیرجان و نفت آبادان 
برگزار کند  و پس از انجام این سه دیدار 
میزبان  و  رســد  می  پرسپولیس  به 
ــی رفــت در آزادی اســت.  دربـ
قطعا بازی با گل گهر که در حد 
یک مدعی ظاهر شده و تقابل 
با امیر قلعه نویی و چند بازیکن 
آرمین  جمله  از  استقلال  سابق 
سهرابیان، سید احمد موسوی، 
محسن فروزان،  مرتضی تبریزی، 
بهنام بــرزای،مــیــلاد زکــی پور، 
ــن کــریــمــی و فــرشــیــد  ــس ــح م
باقری آن هم در سیرجان کار 
ــرای فرهاد مجیدی و  ب آسانی 
شاگردانش نخواهد بود. دیدار 
ــادان که هدایت آن را  با نفت آب
علیرضا منصوریان بر عهده دارد 
بازی آسانی برای آبی ها نیست 
و آن ها برای حفظ صدر و حضور 
در دربی با روحیه و انگیزه بالا نیاز 
مبرم به کسب حداکثر امتیاز از این 
سه بازی حساس دارنــد. بنابراین 
شیوه پادگانی مجیدی و کاور کردن 
و  منطقی  کاملا  استقلال  تمرین 
عاقلانه به نظر می رسد حتی اگر 
صدای اعتراض رسانه ها و هواداران 

هم درآید.


